
Zápis č.2/2014 z jednání   
   Výkonného výboru 
   středočeského KNS 

                 konaného dne 19.března 2014 v Osnici

Přítomni: p. Rackovský Peter, p. Beránek Jiří, p. Miloslav Vach, p. Jiří Potočník  
( 80 % ). Omluven: p. Viedemann František   
Dozorčí rada: p. Kočiš Petr, Hosté: 0
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný.

Program jednání:
1. Splnění úkolů z Konference KNS
2. Soutěžní ročník 2014
3. Různé

Přílohy Zápisu č.2/2014:
Příloha č.1:  Přehled čísel účtů oddílů KNS. 
Příloha č.2: Aktualizovaný adresář KNS 2014
Příloha č.3: Rozlosování soutěží družstev mužů
 
1.  SPLNĚNÍ ÚKOLŮ Z KONFERENCE KNS – ROZHODNUTÍ VV KNS
1.1  Putovní poháry
Oddíl Stratova ( zástupce oddílu nebyl na jednání Konference KNS) je povinen 
zajistit putovní poháry  pořadatelům Memoriálů do data konání těchto akcí, tj. 
1.5.2014 Plazy a 11.5.2014 Vrdy. Oddílu Stratova budou ceny ( pohár, diplom, 
míče ) za ocenění družstva žáků 2013 předány dodatečně ( v případě účasti na 
KP2 dne11.5. ve Vrdech ). Ceny jsou zatím uloženy u sekretáře svazu. 
 
1.2  Dotace – splnění podmínek
K udělení dotace ve výši 5.000 Kč, kterou schválila Konference KNS je povinen 
žadatel pan Martin Maršálek doložit sekretáři KNS podrobně jejích využití ve 
prospěch uvedené publikace. Rovněž toto platí pro předešlé publikace dotované 
z finančních prostředků KNS ( v roce 2011 dotace ve výši 5.000 Kč na publikaci 
Středočeský nohejbal, historie a současnost a v roce 2013 dotace rovněž ve výši 
5.000 Kč na již zmíněnou publikaci o nohejbalu na středočeských osadách ). Při 
splnění výše uvedených podmínek zaslání čísla účtu pro převod financí.

1.3  Přestupy a hostování
Ohlášení přestupu a oznámení hostování vyřizují  tyto řídící orgány:
Pokud ČNS nevydal pověření nižším organizačním článkům KNS, ONS, 
vyřizuje veškeré přestupy a hostování ve své kompetenci. V opačném 
případě platí níže uvedené:



• Řídící orgán ČNS, jde-li o hostování hráče mezi oddíly různých krajů, 
nebo o hostování hráče do oddílu, jehož některé družstvo ( mužů, žen, dorostu ) 
startuje v soutěži řízené ČNS.

• Řídící orgán KNS, jde-li o hostování hráče mezi oddíly různých okresů 
v něm sdružených, nebo hostování hráče, kterého mateřský oddíl startoval 
naposledy v něm řízených soutěžích KNS, nebo o hostování hráče do oddílu, 
jehož některé družstvo ( mužů, žen, dorostu ) startuje nejvýše v krajském 
přeboru.

• Řídící orgán ONS/RNS, jde-li o hostování hráče mezi oddíly v něm 
sdružených.

Upozornění ( sekretariát STK ČNS, p. David Lechnýř ): V případě, že hráč 
oznámí ukončení hostování a chce startovat za mateřský oddíl, musí proběhnout 
opět platba licenčních poplatků řídícímu orgánu soutěže, kde bude působit. 
Poznámka: Podobně to platí s dorostenci, kteří například hrají za muže 
v mateřském klubu a současně hostují v kategorii dorostu u jiného oddílu a 
licenční poplatky hradí dvakrát. 
 
2. SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 2014 – ROZHODNUTÍ VV KNS
2.1 Transformace oddílu
Na základě jednání statutárního orgánu TJ Sokol Nové Strašecí bylo 
rozhodnuto, že oddíl nohejbalu TJ Sokol Nové Strašecí zanikne transformací do 
oddílu  TJ  Sokol  Slaný.   Z rozhodnutí  vyplývá,  že  všechna  práva  a  závazky 
zaniklého oddílu TJ Sokol Nové Strašecí vůči ČNS a KNS, zejména právo na 
účast v soutěžích v nichž se účastnila družstva oddílu přechází na oddíl TJ Sokol 
Slaný.  Konkrétně  se  jedná  o  družstvo  TJ  Sokol  Slaný  B,  které  nahrazuje 
transformací zaniklé družstvo TJ Sokol Nové Strašecí a bude účastníkem KS 
družstev mužů 2014. 

2.2  Obsazení soutěží
Po jednání Konference byl nabídnut start ve 2.lize družstvu Mn. Hradiště, 
které nabídku přijalo. S ohledem na tuto skutečnost a po jednání přijalo družstvo 
Přišimasy nabídku startu v KP družstev mužů a uvolněné místo v KS družstev 
mužů nakonec doplnil tým Hořovic.

2.3  Soutěže mládeže
S ohledem  na  sloučení  soutěží  družstev  žáků  a  dorostu  do  jedné  společné 
kategorie ( rozhodnutí Konference KNS ) řídící orgán KNS rozhodl:

• Družstvo včetně náhradníků v sestavě nad 15 let věku bude startovat 
jako dorostenecké družstvo a tím budou pro něj platit dva dopady míče. 

• Družstvo včetně náhradníků v sestavě 15 let a mladší bude startovat 
jako žákovské družstvo a tím budou pro něj platit tři dopady míče. 

• Družstva včetně náhradníků smíšená z hráčů v sestavě nad i do 15 let 



věku budou startovat jako dorostenecká družstva a tím budou pro ně platit dva 
dopady míče. 

• V soutěži jednotlivců bude platit pro hráče nad 15 let jeden dopad míče 
a hráči do 15 let věku a mladší dva dopady míče. 

• Výška sítě na akcích mládeže bude jednotná tj. 110 cm ( +/- 2 cm ).
Poznámka: Vše výše uvedené platí  bez rozdílu, pro přebory i  turnaje a bude 
zahrnuto ve Zpravodaji KNS 2014, bod 4 Rozpis soutěží mládeže. 

2.4  Soutěže mužů
STK KNS schválila začátky domácích utkání od 10.00 hod. u těchto družstev:
Nymburk, Dobříš ( oba KP ) a Čáslav, Zvánovice ( oba KS ).
 
2.5  Splnění podmínek pro účast v     soutěžích KNS 2014  
Splnění podmínek pro účast v dlouhodobých soutěžích řízených KNS.
Vysvětlivky: PPD – Příjmový pokladní doklad, BP – Bankovní převod z účtu na účet

          P* – Nesplnění povinnosti v termínu určeném řídícím orgánem – Pokuta
           V* - Výjimka v termínu z důvodu dodatečného doplnění družstva do soutěže
Stav ke dni 19.3.2014

Družstvo KP Startovné Soupis/ Licenční 
poplatky

Vykoupení 
mládeže

Vykoupení 
rozhodčí

Nymburk 14.1. BP
    

Ano/ 11.2. BP Nemusí Nemusí

Vavřinec 1.2. PPD
       

P* Ne/ 4.3. BP 15.3. PPD Nemusí

Český Brod B 1.2. PPD Ano/ 4.3. BP Nemusí Nemusí

Šacung B 1.2. PPD Ano/ 12.3. BP Nemusí Nemusí 

Zvírotice 1.2. PPD Ano/ 13.3. BP 28.2. BP Nemusí 

Dobříš 1.2. PPD Ano/ 13.3. BP 1.2. PPD 18.3. BP

Hlavenec 1.2. PPD Ano/ 11.3. BP Nemusí 21.1. BP

Přišimasy 1.2. PPD Ano/ 18.2. + 4.3. BP 25.2. BP 24.3. BP

Družstvo KS Startovné Soupis/ Licenční 
poplatky

Vykoupení 
mládeže

Vykoupení 
rozhodčí

Chabeřice 1.2. PPD Ano/ 18.2. + 10.3. BP 8.2. BP Nemusí

Kutná Hora 28.1. BP
       

Ano/ 11.2. BP 11.2. BP 18.3. BP

Slaný B 1.2. PPD Ano/ 15.3. BP Nemusí Nemusí

Osnice 1.2. PPD Ano/ 13.3. BP Nemusí Nemusí



Sadská P* 11.2. BP
       

P* 24.3./ 15.3. BP 28.2. BP 17.3. BP

Čáslav 1.2. PPD Ano/ 7.3. PPD 20.2. PPD Nemusí

Zvánovice 1.2. PPD Ano/ 14.3. BP 28.2. BP 18.3. BP

Hořovice V* 25.2. BP
       

Ano/ 14.3. BP 25.2. BP 25.2. BP

Družstvo 
mládeže

Soupis Licenční poplatky Poznámka

Český Brod Ano/ 11.3. 
    

11.3. + 13.3. BP

Šacung Ano/ 12.3.
       

12.3. BP

Hlavenec P* Ne P* Ne 

Slaný Ano/ 14.3. 14.3. BP

Osnice Ano/ 13.3. 13.3. BP

Plazy Ano/ 14.3. 14.3. BP

Vrdy P* 23.3. 15.3. PPD

Mn. Hradiště Ano/ 13.3.              4.3. BP

Stratov P* Ne P* Ne Nemají 
povinnost

Čelákovice P* Ne P* Ne Nemají 
povinnost

ROZHODNUTÍ ŘÍDÍCÍHO ORGÁNU KNS
• Přihlášky a startovné do soutěží KNS 2014   

Ve stanoveném termínu do 1.2.2014 nesplnilo družstvo Sadská ( KS družstev 
mužů ). Výše uvedenému družstvu byl udělen finanční postih ve výši 200 Kč 
v souladu s bodem 3.2.7 Pokuty a sankce, Zpravodaje 2014 se splatností do 
termínu 12.4.2014!

• Zaslání Soupisů/ Seznamů družstev mužů, mládeže a zaplacení licenčních   
poplatků 

Ve  stanoveném  termínu  do  15.3.2014  nesplnila  družstva:  Vavřinec (  KP 
družstev  mužů,  licenční  poplatky  uhradilo  ),  Sadská  (  KS  družstev  mužů, 
licenční poplatky uhradilo ),  Hlavenec, Vrdy, Stratov, Čelákovice  ( všechna 
KP družstev mládeže ). 



Všechna výše uvedená družstva jsou potrestána finančním postihem ve výši 200 
Kč v souladu s bodem 3.2.7 Pokuty a sankce, Zpravodaje 2014 se splatností do 
termínu  12.4.2014! Všechna  družstva  podala  přihlášky  pro  výše  uvedené 
soutěže a tak v opačném případě hrozí provinilým družstvům pozastavení jejích 
soutěžní činnosti a další finanční postihy!

• Zaplacení poplatku za vykoupení družstva mládeže   
Všechna družstva splnila vykoupení mládeže ve stanoveném termínu.

• Zaplacení poplatku za vykoupení povinnosti rozhodčích   
Do data konání jednání VV KNS ( 19.3.2014 ) zatím platbu provedla družstva 
Hlavenec ( přeplatek 100 Kč použit na pokuty ), Hořovice  a Sadská ( přeplatek 
500  Kč  použit  na  pokuty  ).  Zbývající  družstva  Přišimasy,  Kutná  Hora, 
Zvánovice a Dobříš uhradila po jednání VV KNS ( zaúčtováno 24.3. ).

• Celkové shrnutí pokut udělených řídícím orgánem KNS dne 19.3.2014:  
Sadská 400 Kč
( Oddíl již zaplatil z přeplatku za rozhodčí, zbytek přeplatku činí 100 Kč )
Vavřinec 200 Kč 
Hlavenec 200 Kč 
( Oddíl zaplatí pouze 100 Kč, zbytek uhrazen z přeplatku za omylem zaplacené 
hostování hráčů na účet KNS )
Vrdy 200 Kč
Čelákovice 200 Kč
Stratov 200 Kč

• Vrácení plateb oddílům z     účtu KNS  
V několika níže uvedených případech došlo omylem k zaplacení plateb oddíly 
na  účet  KNS.  VV  KNS  na  svém  jednání  rozhodl  o  vrácení  těchto  financí 
oddílům a to bankovním převodem do termínu 15.5.2014.
Přehled plateb:
Mn. Hradiště 300 Kč    ( startovné, družstvo bude hrát 2.ligu )

Hlavenec 600 Kč    ( družstvo omylem zaplatilo celkem 600 Kč za dva 
přestupy hráčů na účet KNS, platba patřila na účet ČNS )
Finance použity na vykoupení povinnosti rozhodčích 500 Kč 
a polovinu udělené pokuty za výše uvedené provinění.

Nymburk 200 Kč  (doplatek za hostování, platba omylem na účtu KNS)

Český Brod 1.200 Kč  ( hostování 4 hráčů, platba omylem na účet KNS )

Český Brod 700 Kč     ( přeplatek licencí za mládež )



Osnice 2.800 Kč  ( vykoupení mládeže, oddíl přihlásil mládež, 
odečteno 200Kč za licence dopsaných dvou hráčů mládeže )

Sadská 100 Kč      ( omylem zaplaceno za rozhodčí o 500 Kč více)
Finance použity na zaplacení udělených pokut za výše 
uvedené provinění. Po zaplacení zbyl přeplatek 100 Kč.

ONS K. Hora 600 Kč      ( omylem zaplacené licenční poplatky na účet 
KNS u třech hostujících hráčů z oddílu Chabeřice do oddílu 
Zruč n.S. ). ONS Kutná Hora má zavedené licencování hráčů

.
2.6   Přestupy a hostování

• Platné přestupy k datu 31.1.2014:
P.č. Jméno z oddílu do oddílu vyřizoval
1. Vrtiška M. Jizerní Vtelno Čelákovice ČNS
2. Vedral Č. Brod Čelákovice ČNS
3. Kůsa Nové Strašecí Žihle ČNS
4. Ešner Šacung Č. Brod ČNS
5. Venc Kutná Hora Sendražice ČNS

• Platné hostování k datu 19.3.2014:
P.č. Jméno z oddílu do oddílu vyřizoval
1. Král J.ml. Zruč n.S. Č. Brod ČNS
2. Laczko J. Církvice Č. Brod ČNS
3. Čachotský Církvice Č. Brod ČNS
4. Polák  P. Úvaly Přišimasy KNS
5. Laczko R. Církvice Čáslav KNS
6. Doubrava Zruč n.S. Chabeřice KNS
7. Jelínek Chabeřice Zruč n.S. KNS
8. Tvrdík P. Chabeřice Zruč n.S. KNS
9. Král J.st. Chabeřice Zruč n.S. KNS
10. Vach Vavřinec Č. Brod ČNS
11. Štěpánek Č. Brod V. Chvalovice ČNS

2.7  Dokumentace k     soutěžím 2014  
Zpravodaj KNS 2014 (  zajistí sekretář KNS ), nové registrační průkazky pro 
hráče mladší 15 let ( zajistí STK KNS ). Vše bude zasláno oddílům, svazům a 
SKO ČUS nejpozději do 31.3.2014!

2.8  Středočeský přebor
Vyhlášení středočeského poháru proběhlo v termínu do 18.2.2014
Podmínky jsou k dispozici na stránkách KNS: www.stredoceskynohejbal.cz

http://www.stredoceskynohejbal.cz


3.  RŮZNÉ
3.1   VH ČNS a VH SKO ČUS

• Dne 2.března 2014 se uskutečnila v Nymburce ( sportovní centrum ) 
Valná hromada ( VH ) ČNS. Za středočeský kraj se jednání zúčastnili: 
p. Rackovský ( VV KNS ), p.V. Janšta ( Nymburk ) a p. Sládek ( Čelákovice ). 
Zápis z jednání VH ČNS na webu ČNS.

• V měsíci duben/květen 2014 ( termín bude upřesněn ) se bude konat 
v Praze na Strahově 15. Valná hromada středočeské krajské organizace ( SKO ) 
ČUS.  Za KNS se VH zúčastní její předseda  p. Ing. Peter Rackovský. 

3.2  Sekretář KNS
Na základě usnesení VH KNS ( 2.2.2013 ) byl ustanoven do funkce sekretáře 
Ing. Peter Rackovský. Jmenovanému náleží v roce 2014 stejná odměna jako 
v roce minulém ve výši 6.000 Kč hrubého za funkční období  leden – prosinec 
2014. Po zdanění ( 15 % ) bude částka 5.100 Kč vyplacena z finančních 
prostředků KNS ve dvou splátkách a to následovně: první odměna ve výši 2.550 
Kč do 30.6.2014 a druhá odměna ve výši 2.550 Kč do 31.12.2014. Sekretáři 
svazu rovněž náleží telekomunikační paušál ve výši 450 Kč za měsíc. Tento 
paušál mu bude vyplacen čtvrtletně a to ve výši 1.350 Kč v termínech březen, 
červen, září a prosinec 2014.

3.3  Internet - platba
Dne 28.2.2014 byla provedena platba ( doména ) internetových stránek – 
www.stredoceskynohejbal.cz v roce 2014.

3.4  Rozpisy KNS
Sekretář KNS a Komise mládeže zajistí zaslání ( elektronicky ) Rozpisů soutěží 
mužů i mládeže pro rok 2014 na adresu sekretáře ČNS v termínu do 31.32014.

3.5  Příští jednání VV KNS
Nejbližší termín jednání VV KNS proběhne 06/2014 ( termín bude upřesněn ).

Dne 19.března 2014 v Osnici zapsal Ing. Peter Rackovský  
       

http://www.stredoceskynohejbal.cz

